
sexta-feira, 15 de novembro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (218) – 69

 PROCURADORIA REGIONAL DE BAURU

 Portaria G.PR/7 N. 10, de 11-11-2019
A Procuradora do Estado respondendo pelo Expediente da 

Procuradoria Regional de Bauru, considerando o disposto no 
artigo 67 da Lei 8666/93, o qual determina que a execução dos 
contratos administrativos deva ser acompanhada por um servi-
dor, bem como as cláusulas sexta do contrato 01/19.

Resolve:
Artigo 1º - Fica designado como Gestor do Contrato 01/19 

referente à Prestação de Serviços de Impressão Corporativa por 
meio de outsourcing o servidor Rafael de Brito Avelino, chefe de 
seção, com as incumbências previstas nos artigos 67 e 73 da lei 
e cláusula sexta do contrato 01/19.

Parágrafo único – Na substituição do servidor designado, 
considerando-se suas ausências regulamentares e impedimen-
tos ocasionais, responderá pela incumbência o servidor Mauro 
Tatsuya UE.

Artigo 2º - Para a execução do serviço, os servidoras deve-
rão realizar inspeções periódicas aos locais onde os equipamen-
tos estão instalados, a fim de averiguar a qualidade dos serviços 
ofertados e orientando os usuários no que for preciso, realizando 
inspeção da regularidade dos serviços, a substituição de toneres 
e a adequação ao objeto do contrato.

Artigo 3º - Caberá ainda aos gestores/fiscais:
a) Assegurar a regularidade e constância do fluxo de infor-

mações entre a Contratante e a Contratada, assim como, inter-
namente no Órgão, entre todas as áreas diretamente envolvidas 
na execução do contrato;

b) Coordenar o inter-relacionamento entre as áreas envol-
vidas, para que o ritmo normal de execução dos serviços não 
venha a ser afetado por problemas internos do Órgão;

c) Atestar, dentro dos limites de valor estabelecidos, o aceite 
nos fornecimentos sob sua fiscalização;

d) Emitir mensalmente relatórios de acompanhamentos 
com a avaliação das condições e circunstâncias de execução do 
contrato, informando imediatamente ao superior hierárquico os 
atrasos e irregularidades que constatar;

e) Ao final de cada mês preencher formulário de avaliação 
de qualidade dos serviços prestados, conforme ANEXO VI do 
Edital 02/2019;

f) Controlar os prazos e a observância das demais cláusulas 
do contrato, diligenciando para que os serviços sejam executa-
dos conforme pactuados;

g) Adotar as medidas necessárias para aplicação das 
sanções previstas no instrumento contratual sempre que a 
empresa notificada para sanar a irregularidade em 5 (cinco) 
dias, não o fizer;

h) - Informar, com antecedência mínima de 120 (cento e 
vinte) dias, o vencimento do contrato e prorrogações, e, ao seu 
término, emitir o "Relatório Final", com avaliação detalhada e 
circunstanciada do desempenho da Contratada;

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Extrato de Contrato
Processo PGE/PR-7 - GDOC. 18826-252561/2019
Número do Contrato: 01/2019
PARECER PGE/PR-7 05/2019
Pregão Eletrõnico 02/2019
Contratante: Procuradoria Regional de Bauru
Contratada: Importinvest Importação e Comércio LTDA
Objeto: Prestação de serviços de impressão corporativa por 

meio de Outsourcing
Período: 30 meses (900 dias)
Valor total: R$ 6.900,00
Data da Assinatura: 11-10-2019

 PROCURADORIA REGIONAL DE CAMPINAS

 Despacho do Procurador do Estado Chefe, de 13-11-
2019

No Processo nº–18802- 566672 - Convite BEC – Oferta de 
Compra de nº. OC 400114000012019oc00072 – para os efeitos 
do disposto no inciso VI do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, 
com alterações posteriores, combinado com o inciso VI do artigo 
40 da Lei Estadual 6.544/89 e alterações posteriores, HOMOLO-
GO o resultado do Convite BEC abaixo discriminado e ADJUDICO 
o seu objeto as empresas como seguem:

- OC 400114000012019oc00072 – Muccio&Muccio LTDA 
(item 1), MF Industria de Café LTDA EPP (item 2) e Baleira EPP 
(item 3), item 4 fracassado..

 Comunicado
A Agência Ambiental de Registro da Cetesb comunica 

o arquivamento da SD 91050568, referente a solicitação de 
autorização para supressão de vegetação nativa e averbação 
voluntária de reserva legal (regularização dos AIAs 295054/13 e 
295055/13) em nome de Espólio Ivan Justiniano de Lima Silva, 
constante no processo 49/10328/14.

 Procuradoria Geral do 
Estado
 CENTRO DE ESTUDOS

 Comunicado
O Procurador do Estado Chefe do Centro de Estudos da 

Procuradoria Geral do Estado comunica aos Procuradores do 
Estado a abertura do prazo de 60 dias para encaminhamento de 
trabalho jurídico que concorrerá ao Prêmio o Estado em Juízo, 
referente ao ano de 2019.

Nos termos do Decreto 6.320, de 13/06/75, e da Resolução 
PGE 21, de 04-11-2015, o trabalho deverá ter sido elaborado 
por Procurador, na defesa do Estado, e culminado em decisão 
judicial favorável, transitada em julgado.

No prazo de até 60 (sessenta dias) a contar da publicação 
deste edital, os interessados deverão encaminhar, eletronica-
mente, cópias extraídas dos autos judiciais (da peça, decisão 
favorável e certidão de trânsito em julgado), via notes, para o 
endereço Divulgação Centro de Estudos/PGE/BR ou divulga-
cao_centrodeestudos_pge@sp.gov.br, na forma exigida pela 
Resolução PGE 21, de 04-11-2015, com pedido de inscrição 
dirigido ao Procurador do Estado Chefe do Centro de Estudos. O 
candidato receberá uma mensagem do Setor de Divulgação, que 
valerá como comprovação de sua inscrição ao prêmio.

Nos termos do §1º, do art. 32, da Lei 8.666/93, fica dispen-
sada a apresentação dos documentos atinentes à habilitação, 
previstos nos arts. 28 a 31 do mesmo diploma normativo.

Os trabalhos serão submetidos a exame e julgamento de 
Comissão Julgadora, a ser constituída após o encerramento 
das inscrições, composta por três juristas de reconhecido saber 
não integrantes da carreira, e presidida pela Procuradora Geral 
do Estado (sem voto). Serão aceitas informações prestadas em 
Mandado de Segurança, desde que apresentadas conjuntamente 
com minuta elaborada pelo Procurador e certidão de autoria, 
fornecida pela Chefia imediata.

O prêmio consistirá no pagamento do montante de R$ 
7.500,00, acompanhada de láurea, que serão entregues ao 
vencedor em sessão oficial e solene, em data a ser fixada pela 
Procuradora Geral do Estado.

A Secretaria da Comissão Julgadora encontra-se instalada 
junto ao Expediente do Centro de Estudos, na Rua Pamplona, 
227, 10º andar, Jardim Paulista, São Paulo, SP, telefone (11) 
3286-7005, local em que estará disponibilizada cópia do regu-
lamento do certame, nos termos do art. 52, da Lei 8.666/93.

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE TAUBATÉ

 Despacho da Procuradora do Estado Chefe, de 13-11-
2019

Processo: PGE 16616-553570/2019
Interessada: PROCURADORIA REGIONAL DE TAUBATÉ
Assunto: Aquisição de papel interfolha
Para os efeitos do disposto no inciso VI, do artigo 43, 

da Lei Federal 8.666/93, c/c o inciso V, do artigo 40, da Lei 
Estadual 6.544/89, HOMOLOGO o ato realizado pela res-
ponsável pelo Convite BEC referente à oferta de compra 
400112000012019OC00026, ficando o item 1 ADJUDICADO 
pelo valor unitário de R$ 42,44 à empresa WASHINGTON JOSÉ 
DA SILVA, CNPJ 30.131.843/0001-98. Em decorrência, fica auto-
rizada a realização da respectiva despesa.

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Comunicado
Cetesb - Recursos Interpostos - 01 a 31-10-2019

TIPO NÚMERO SITUAÇÃO EMPREENDIMENTO ENDEREÇO

Multa 03001382 Indeferido Mineração Quiririm Ltda. Fazenda Quiririm - S/Nº - Zona Rural - Quiririm - 12040001 - Taubaté
Multa 03001558 Indeferido Roseira Extração e Comércio de Areia e Pedra Ltda Fazenda Albertina - S/Nº - Zona Rural - Pedro Leme - 12580000 - Roseira
Multa 03001595 Indeferido Pedreira Anhanguera do Vale Ltda Estrada dos Martins - S/Nº - Faz São Geraldo - Piracuama - 12400000 - Pindamonhangaba
Multa 03001613 Indeferido Município de Cruzeiro Rua Capitão Neco - 118 - - Centro - 12700000 - Cruzeiro
Multa 03001648 Indeferido Roseira Extração e Comércio de Areia e Pedra Ltda Rua Fazenda Santana - - S/N - Barretinho - 12580000 - Roseira
Multa 03001833 Indeferido Mineração de Areia Paraíba do Sul Ltda. Rod Floriano Rodrigues Pinheiro - S/Nº - - Quiririm - 12043260 - Taubaté
Multa 03001887 Indeferido Finquimica Ind e com de Prods Quims Finos Ltda Rua Luiz Floriano - 100 - - Jd Imperial - 12703490 - Cruzeiro
Multa 03001932 Indeferido M.G.C. Badaró Me Rua Bandeirantes - 4130 - - Jardim Humaitá - 12010280 - Taubaté
Embargo 04000023 Em Análise Moisés de Oliveira Miguel Estrada Municipal do Congoal - Rodovia Sp 35 - Sn - - Zona Rural - 14390000 - Santo Antônio da Alegria
Parecer Desfavoravel 04000609 Em Análise Posto Beta News Ltda Rua Anita Garibaldi - 1007 - - Campos Elíseos - 14080280 - Ribeirão Preto
Parecer Desfavoravel 04000611 Em Análise Tate & Lyle Brasil S.A. Rua Faz Amalia - 000 - - Zona Rural - 14270000 - Santa Rosa de Viterbo
Parecer Desfavoravel 04000615 Em Análise Auto Posto Mangalarga Ltda Rodovia Anhanguera - S/N - Km 369 Cx 66 - Urbana - 14620000 - Orlândia
Parecer Desfavoravel 04000619 Em Análise Ta-Í Tintas Indústria e Comércio Ltda - Epp Rua Guará - 2090 - 2104 - Jd Santos Dumont - 14075510 - Ribeirão Preto
Parecer Desfavoravel 04000626 Em Análise Residual Residuos Industriais e de Petróleo Ltda - Epp Rua Antonio Domingos - 8 - Gleba B - Dist. Industrial - 14230000 - Serra Azul
Parecer Desfavoravel 04000629 Em Análise Azul-Luber Ambiental Ltda- Me Rua Ribeirao Preto - 788 - - Vila Carvalho - 14075080 - Ribeirão Preto
Multa 04001623 Em Análise Fernando Lopes Avenida K - S/N - Anexo Jd. Siena - Res. Cleire P. Degiovani - 14620000 - Orlândia
Multa 04001626 Em Análise Samtec Biotecnologia Ltda Rua General Augusto Soares dos Santos - 465 - - Pq. Ind. Lagoinha - 14095240 - Ribeirão Preto
Multa 04001627 Em Análise Frigorífico B.S. Ltda Rua Edio Quaranta - - Km 02 - Novo Horizonte - 14180000 - Pontal
Multa 04001630 Em Análise Moisés de Oliveira Miguel Estrada Municipal do Congoal - Rodovia Sp 35 - Sn - - Zona Rural - 14390000 - Santo Antônio da Alegria
Advertencia 04003611 Em Análise Petrobras Transporte S.A. - Transpetro Rodovia Alexandre Balbo - S/N - Km 326,4 - Pq Res Cidade Universitária - 14052800 - Ribeirão Preto
Multa 07001529 Indeferido Pedra Azul Empreendimentos e Participações Ltda. Alameda das Tibuchinas - 01-36 - Parque Paineiras - Parque Residencial Paineiras - 17018300 - Bauru
Multa 07001577 Indeferido Palmesan & Vitorazo Ltda Me Avenida Pedro Ometto - 674 - - Centro - 17340000 - Barra Bonita
Multa 07001593 Indeferido Prefeitura Municipal de Jaú Rua Paissandu - 444 - - Centro - 17201900 - Jaú
Multa 07001694 Em Análise M.S. Azuaga e Cerigatto Ltda Rua Antonio Machado - 02-73 - - Pq Júlio Nóbrega - 17031430 - Bauru
Multa 11001654 Em Análise Exponencial Incorporadora Ltda Avenida Republica - 7450 - D. Industrial III - Distrito Industrial Santo Bari - 17512035 - Marília
Multa 11001662 Em Análise Incorporadora Villa Flora Aquarius Spe Ltda Avenida Nelson Spielmann - 856 - - Palmital - 17509001 - Marília
Multa 11001664 Em Análise Mineração Grandes Lagos Ltda Fazenda Carú - S/Nº - - Zona Rural/Rio Feio - 17740000 - Rinópolis
Multa 11001665 Em Análise Mineração Grandes Lagos Ltda Fazenda Carú - S/Nº - - Zona Rural/Rio Feio - 17740000 - Rinópolis
Multa Diaria 12000179 Em Análise Município de Rosana Avenida José Laurindo - 1540 - - Centro - 19273000 - Rosana
Multa 12000997 Indeferido "Incorporadora Martins Ltda - ""Me""" Rua Monsenhor Nakamura - 301-B - - Centro - 19160000 - Álvares Machado
Multa 12001192 Em Análise Montalfrig Frigorífico, Indústria e Comércio de Carnes Eireli Rodovia Raimundo Maiolini - S/Nº - Km 15 - Dist. Montalvão - 19034000 - Presidente Prudente
Multa 12001193 Em Análise Montalfrig Frigorífico, Indústria e Comércio de Carnes Eireli Rodovia Raimundo Maiolini - S/Nº - Km 15 - Dist. Montalvão - 19034000 - Presidente Prudente
Multa 14002308 Indeferido Cofco International Brasil S.A. Rodovia Vicinal José Fernandes - S/N - Km 1+ 881 Metros - Zona Rural - 15800970 - Catanduva
Multa 14002537 Em Análise Louis Dreyfus Company Transportes Ltda "Avenida Industrial - 1325 - Q.05; Lote A; S 1 - Pq. Ind.Vetorasso - 78746010 - Mato Grosso"
Multa 14002542 Em Análise Construtora Carvalho Pereira Ltda Avenida Padre Dehon - 260 - Sala 1201 - Centro - 37200000 - Minas Gerais
Multa 15001740 Em Análise Ary Nelson Preyer Alameda Tibiriça - 600 - - Jardim Mairi - 7600000 - Mairiporã
Multa 15001936 Em Análise Posto de Serviços e Combustíveis Petro Point Ltda Estrada Guarulhos-Nazare - 3660 - - Jardim Cumbica - 7162000 - Guarulhos
Advertencia 15005384 Em Análise Electrochemical Ind. E Com. De Produtos Químicos Ltda. Avenida Marechal Rondon - 91 - - Ponte Grande - 7030060 - Guarulhos
Multa 16002163 Em Análise Industria Agro-Química Braido Ltda Rua São Jorge - 300 - - Santo Antonio - 9530930 - São Caetano do Sul
Multa 18002781 Indeferido Município de São Vicente Rua Frei Gaspar - 384 - - Centro - 11310061 - São Vicente
Advertencia 18004253 Indeferido Polimix Concreto Ltda Rodovia Rio Santos - S/N - Km 245,5 (Parte) - Monte Cabrao - 11220000 - Santos
Multa Diaria 21000036 Indeferido Construrban Logistica Ambiental Ltda Estrada São Pedro Santa Maria da Serra S/N - S/N - - Sitio Prainha - 13520000 - São Pedro
Multa 21001613 Indeferido Cervejaria São Pedro Ltda. - Me Avenida dos Imigrantes - 647 - - Vale do Sol - 13520000 - São Pedro
Multa 21001700 Indeferido Lubrasil Lubrificantes Ltda Rua Olivia Gobbo Nardelli - 141 - - Vale do Sol - 13406005 - Piracicaba
Multa 25000667 Indeferido Ultrafertil S/A Rodovia Cônego Domenico Rangoni - 0 - Km 65,8 - Vila Parisi - 11573000 - Cubatão
Multa 25000669 Indeferido Petrobras - Petróleo Brasileiro S/A Avenida Nove de Abril - 777 - - Jd das Industrias - 11505000 - Cubatão
Multa 26002802 Indeferido Hisao Aoki Estrada Rio Acima - S/N - 386778 X 7396267 - Rio Acima - 8700000 - Mogi das Cruzes
Multa 26003497 Em Análise Gilberto Abi Chedid Rua Itaquaquecetuba - S/Nº - Em Frente ao 900 - Jardim Dayse - 8528000 - Ferraz de Vasconcelos
Multa 26003508 Em Análise Luiz Tadeu Godoy Mendes Travessa Virginia Eugenia G. Auerbach - 95 - - Taiacupeba - 8765020 - Mogi das Cruzes
Multa 27001195 Indeferido Usina Batatais S/A - Açúcar e Álcool Unidade Usina Batatais - S/Nº - Caixa Postal 62 - Zona Rural - 14300000 - Batatais
Multa 27001197 Indeferido Usina Batatais S/A - Açúcar e Álcool Unidade Usina Batatais - S/Nº - Caixa Postal 62 - Zona Rural - 14300000 - Batatais
Multa 27001200 Indeferido Usina Batatais S/A - Açúcar e Álcool Unidade Usina Batatais - S/Nº - Caixa Postal 62 - Zona Rural - 14300000 - Batatais
Multa 28001338 Indeferido Município da Estância Turística de Ibitinga Rua Miguel Landim - 333 - - Centro - 14940000 - Ibitinga
Multa 28001386 Indeferido Stella D Oro Alimentos Ltda Rodovia Sp 333 - Km 182,5 - Sítio São José - - C. Postal 123 - Zona Rural - 14900000 - Itápolis
Multa 28001410 Indeferido Manoel Traballi Camargo Neto Epp Rua Professora Ergilia Micelli - 385 - - Jardim Regina - 14808110 - Araraquara
Multa 28001456 Indeferido Jamil Antonio - Loteamento Jardim Maria Luiza Ii Estrada Municipal Tbg 455 - S/N - - An. Jd. Maria Luiza I - 14910000 - Tabatinga
Multa 28001467 Indeferido Athus Empreendimentos Ltda - Res. Campos de Piemonte Rua Pablo Picasso - S/N - - Jd. Selmi Dey Set. I - 14800000 - Araraquara
Multa 28001468 Indeferido Athus Empreendimentos Ltda - Res. Campos de Piemonte Rua Pablo Picasso - S/N - - Jd. Selmi Dey Set. I - 14800000 - Araraquara
Multa 28001484 Em Análise Município da Estância Turística de Ibitinga Rua Miguel Landim - 333 - - Centro - 14940000 - Ibitinga
Multa 28001485 Em Análise Raízen Araraquara Açúcar e Álcool Ltda Fazenda São Joaquim - S/N - Faz São Joaquim - Zona Rural - 14801970 - Araraquara
Multa 28001486 Em Análise São Martinho S/A Rodovia Sp 255, Km 70 - - Faz Santa Cruz - Zona Rural - 14820000 - Américo Brasiliense
Advertencia 28003270 Indeferido Cmbx Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Eireli Avenida do Parque - 121 - E 171 - Parque Industrial - 14940000 - Ibitinga
Advertencia 28003279 Indeferido Crap Participações e Empreendimentos Ltda Rua Rolando Lupo - 65 - - Jardim Primavera - 14802460 - Araraquara
Advertencia 28003304 Em Análise São Martinho S/A Rodovia Sp 255, Km 70 - - Faz Santa Cruz - Zona Rural - 14820000 - Américo Brasiliense
Multa 29002124 Em Análise Center Norte S/A Construção, Empreendimentos, Av Otto Baumgart - 500 - Lar Center - Vila Guilherme - 2049000 - São Paulo
   Adm. E Participação
Multa 29002137 Em Análise Prefeitura do Município de Caieiras Avenida Professor Carvalho Pinto - 207 - - Centro - 7700210 - Caieiras
Multa 29002139 Em Análise Alexandre Luiz Giordano Avenida General Ataliba Leonel - 1205 - 121 - Santana - 2033000 - São Paulo
Multa 29002144 Em Análise Cromadora Jota Ltda. - Epp Rua Joaquina Ramalho - 1327 - - Vila Guilherme - 2065040 - São Paulo
Multa 29002146 Em Análise Tecelagem Lady Ltda Rodovia Presidente Tancredo de Almeida Neves - 40 - Km 39,5 - Jardim Vera Tereza - 7717205 - Caieiras
Multa 30001924 Indeferido Reobote Ltda Avenida Henry Ford - 932 - - Pq da Mooca - 3109000 - São Paulo
Multa 32002863 Indeferido Abb Ltda Avenida dos Autonomistas - 1496 - - Vila Campesina - 6020902 - Osasco
Multa 32003237 Em Análise Tulipa Incorporadora Ltda Avenida dos Autonomistas - 896 - - Vila Yara - 6020010 - Osasco
Multa 32003285 Em Análise Sistema Nova Ambiental Ltda-Epp Estrada Aracariguama - 751 - - Estancia S. Franc - 6695560 - Itapevi
Advertencia 32005784 Em Análise Alternativa Desentupidora Ltda. Epp Rua Maria Vacari de Souza - 114 - - Jardim Roberto - 6170120 - Osasco
Advertencia 33004745 Em Análise Noe Luiz Ferreira Neto Rua Projetada 1 - Loteamento Residencial Espa - S/Nº - Lote 66 - Jardim Apura - 4470185 - São Paulo
Multa 34001514 Indeferido Agro Pecuária Furlan S.A. Fazenda Bom Jesus - S/N - - Alambari - 13450269 - Santa Bárbara D´Oeste
Multa 34001524 Indeferido Departamento de Agua e Esgoto de Santa Barbara D´Oeste Rua José Bonifácio - 400 - - Centro - 13450037 - Santa Bárbara D´Oeste
Multa 34001599 Em Análise Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa Rua Eduardo Leekning - 550 - - Jardim Bela Vista - 13460000 - Nova Odessa
Multa 34001605 Em Análise Departamento de Agua e Esgoto de Santa Barbara D´Oeste Rua José Bonifácio - 400 - - Centro - 13450037 - Santa Bárbara D´Oeste
Advertencia 34005402 Em Análise Departamento de Agua e Esgoto de Santa Barbara D´Oeste Rua José Bonifácio - 400 - - Centro - 13450037 - Santa Bárbara D´Oeste
Advertencia 34005407 Em Análise Cel Usina de Asfalto Ltda Avenida Nicolau João Abdalla - - S/Nº - Salto Grande - 13474570 - Americana
Multa 36001534 Em Análise Flamboiã Alimentos Ltda Rua Antonio Ortega - 3604 - - Pinhal - 13315000 - Cabreúva
Multa 36001535 Em Análise Pirosol Produtos Químicos Ltda Estrada Velha Salto-Indaiatuba - 2120 - - Olaria - 13329350 - Salto
Multa 36001536 Em Análise Pyrozzar Indústria Química e Comércio Ltda Estrada Velha Salto-Indaiatuba (Sp 73) - 2100 - R Nações Unidas - Olaria - 13329350 - Salto
Parecer Desfavoravel 37000693 Em Análise A&S Technologies Indústria e Comércio Ltda. Rodovia Ademar de Barros (Sp 340) - - Km 130 - Loteamento Santa Úrula - 13820000 - Jaguariúna
Parecer Desfavoravel 37000694 Em Análise Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. Rodovia Professor Zeferino Vaz - S N - Km 127,5 - Santa Terezinha - 13148915 - Paulínia
Multa 37001490 Indeferido Transjordano Ltda. Avenida Londres - 320 - - Cascata - 13140000 - Paulínia
Multa 37001781 Em Análise Prefeitura Municipal de Pedreira Rua Epitácio Pessoa - 03 - Secr. De Obras - Centro - 13920000 - Pedreira
Multa 37001789 Em Análise Jean Poltronieri Rua Alfredo Engler - 386 - - Centro - 13820000 - Jaguariúna
Multa 37001790 Em Análise Jean Poltronieri Rua Alfredo Engler - 386 - - Centro - 13820000 - Jaguariúna
Multa 37001833 Em Análise Indústria de Porcelana Bela Vista Ltda. Rua Francisco Pintor Júnior - 300 - Galpão Industrial - Parque Bela Vista - 13920000 - Pedreira
Advertencia 37002549 Indeferido Gics Indústria, Comércio e Serviços S.A. Avenida Professor Benedicto Montenegro - 1300 - Empresa - Betel - 13148908 - Paulínia
Parecer Desfavoravel 40000314 Em Análise Cremação Ltda. - Epp Estrada Vicinal Pedro Vicentini - - Km 6 - Alberto Moreira - 14788899 - Barretos
Multa 40000854 Em Análise Fábio Ribeiro de Aguiar - Loteamento Residencial Lago Azul Rua Roberto Azeda Ribeiro de Aguiar - S/N - - Centro - 15420000 - Guaraci
Multa 40000855 Em Análise Cremação Ltda. - Epp Estrada Vicinal Pedro Vicentini - - Km 6 - Alberto Moreira - 14788899 - Barretos
Multa 42001047 Indeferido Cordeflex Industria e Comércio Ltda Rodovia Washington Luiz, Km 154,5 - - Caixa Postal 64 - Perobas - 13490970 - Cordeirópolis
Multa 45003990 Indeferido Sp- 04 Empreendimentos Imobiliários Ltda Avenida Paulista - 2064 - Andar 7 - Bela Vista - 1310200 - São Paulo
Multa 45004725 Indeferido Gran Ville Guanabara Spe001 Incorporações e Rua de Barao Santa Eulalia - 450 - Apto 31 - Real Parque - 5685090 - São Paulo
   Empreendimentos Ltda
Multa 45004736 Indeferido Porto Seguro Agropecuária Ltda Rua Severo Dumont - 28 - - Cidade Jardim - 5670010 - São Paulo
Multa 45004785 Indeferido Guatifer Usinagem e Ferramentaria Ltda Rua Vemag - 284 - - Ipiranga - 4217050 - São Paulo
Multa 45004902 Em Análise Reckitt Benckiser (Brasil) Ltda Rodovia Raposo Tavares - 8015 - Km 18 - Jd Arpoador - 5577900 - São Paulo
Multa 45005098 Em Análise Auto Posto Hungria Ltda. Rua Hungria - 326 - - Jardim América - 1455000 - São Paulo
Multa 45005108 Em Análise Auto Posto Escalada Ltda Rua Teodoro Sampaio - 1230 - - Pinheiros - 5406100 - São Paulo
Multa 46001168 Indeferido João Rolim de Medeiros Cirineu Cerâmica-Me Estrada Itapetininga/Guarei, Km 04 - S/Nº - - Quaresma - 18200000 - Itapetininga
Multa 46001207 Indeferido Pedreira Alvorada Ltda - Epp Rodovia Raposo Tavares - Km 200 - S/Nº - 820.742/1990-Dnpm - Boa Vista - 18240000 - Angatuba
Multa 46001208 Indeferido Pedreira Alvorada Ltda - Epp Rodovia Raposo Tavares - Km 200 - S/Nº - 820.742/1990-Dnpm - Boa Vista - 18240000 - Angatuba
Multa 46001210 Indeferido Pedreira Alvorada Ltda - Epp Rodovia Raposo Tavares - Km 200 - S/Nº - 820.742/1990-Dnpm - Boa Vista - 18240000 - Angatuba
Multa 46001211 Indeferido Pedreira Alvorada Ltda - Epp Rodovia Raposo Tavares - Km 200 - S/Nº - 820.742/1990-Dnpm - Boa Vista - 18240000 - Angatuba
Multa 46001212 Indeferido Pedreira Alvorada Ltda - Epp Rodovia Raposo Tavares - Km 200 - S/Nº - 820.742/1990-Dnpm - Boa Vista - 18240000 - Angatuba
Multa 46001308 Indeferido Município de Angatuba Rua Joao Lopes Filho - 120 - Paço Municipal - Centro - 18240000 - Angatuba
Multa 48000677 Em Análise Auto Posto Lucas Garcez Eireli Avenida Lucas Nogueira Garcez - 608 - - Centro - 9750660 - São Bernardo do Campo
Multa Diaria 49000098 Indeferido Posto Dom Pedro de Miracatu Rota Sul Ltda Rodovia Regis Bittencourt Br 116 - S/N - Km 398 - Tijuco Preto - 11850000 - Miracatu
Multa 49000659 Indeferido Luiz Fernando Tuzino Signorini Rua do Biguazinho - 0 - Km 03 - Oliveira Barros - 11850000 - Miracatu
Multa 49000724 Indeferido Mosaic Fertilizantes P&K Ltda. Rodovia Régis Bittencourt - S/N - Km 488,5 - Cic - 11950000 - Cajati
Multa 49000730 Indeferido Petrobras Distribuidora S.A Rua Correia Vasques - 250 - - Cidade Nova - 20211140 - Rio de Janeiro
Advertencia 49001399 Indeferido Mosaic Fertilizantes P&K Ltda. Rodovia Régis Bittencourt - S/N - Km 488,5 - Cic - 11950000 - Cajati
Advertencia 49001403 Indeferido Mosaic Fertilizantes P&K Ltda. Rodovia Régis Bittencourt - S/N - Km 488,5 - Cic - 11950000 - Cajati
Multa 52000577 Indeferido Município de Guariba Avenida Evaristo Vaz - 1.190 - Parque Industrial - Centro - 14840000 - Guariba
Multa 52000649 Indeferido Adilson Alexandre Miani Estrada Monte Alto - Cândido Rodrigues - S/N - Sítio Sta Deolind - Zona Rural - 15910000 - Monte Alto
Multa 52000657 Indeferido Jaqueline Carlos de Oliveira Prolongamento da Av. Antonio Inforçatti - S/N - Jardim Jaqueline - Jardim Jaqueline - 15910000 - Monte Alto
Multa 52000768 Em Análise Carlos Bellodi da Silva e Outra Fazenda Chapadão - Km 13 - Rod. José Corona - Zona Rural - 14840000 - Guariba
Multa 52000771 Em Análise Usina Santa Adélia S/A Rodovia Sp 326, Km 332 - S/Nº - - Zona Rural - 14870970 - Jaboticabal
Multa 57000907 Indeferido Mineração Meia Lua II Ltda Rua Municipal do Poço - 00 - - Meia Lua - 12300000 - Jacareí
Multa 57001064 Em Análise Petróleo Brasileiro S A Petrobras Rodovia Presidente Dutra Km 143 - Sn - Revap - Jardim Motorama - 12223900 - São José Dos Campos
Advertencia 57001811 Indeferido Tectrat - Tecnologia em Processos Especiais e Avenida Adhemar Pereira de Barros - 606 - - Jardim Santa Maria - 12328300 - Jacareí
   Revestimentos Ltda. Epp
Advertencia 57001812 Indeferido Tectrat - Tecnologia em Processos Especiais e Avenida Adhemar Pereira de Barros - 606 - - Jardim Santa Maria - 12328300 - Jacareí
   Revestimentos Ltda. Epp
Advertencia 57001813 Indeferido Tectrat - Tecnologia em Processos Especiais e Avenida Adhemar Pereira de Barros - 606 - - Jardim Santa Maria - 12328300 - Jacareí
   Revestimentos Ltda. Epp
Multa 59000554 Em Análise Alexandre Ribeiro Xavier Rua do Estanho - 92 - - Cda - 19812020 - Assis
Multa 59000556 Em Análise Cerâmica Preciosa de Ourinhos Ltda Chacara Kondo - S/N - Cerâmica - Água do Jacú - 19900970 - Ourinhos

Multa 60001195 Indeferido Copax Industrial Ltda Rua Antonio Pereira Dias - 665 - 595 - Jd Santo Antonio da Cachoeira - 12970000 - Piracaia
Advertencia 60002916 Indeferido Jesu Luiz Afonso - Me Fazenda Santo Antonio - Serra do Guaripocaba - S/Nº - - Bom Retiro - 12929380 - Bragança Paulista
Multa Diaria 61000042 Indeferido Ciclo Textil Industria Ltda - Me Rua Ortofen - 2 A 8 - Galpao 3 A 8 - Jardim Brasil - 18540000 - Porto Feliz
Multa 61000755 Indeferido Votorantim Cimentos S.A. Estrada de Araçariguama - 0 - Caixa Postal 1023 - Da Lagoa - 18147000 - Araçariguama
Multa 61000761 Indeferido Gsp Life Boituva Empreendimentos Imobiliários Ltda. Estrada Municipal Batista Favoretti - S/N - Lote 12, Quadra R - Agua Branca - 18550971 - Boituva
Multa 61000860 Em Análise Canárias do Brasil Comercial Ltda Rua Waldomiro C. De Camargo - - Km 60 Galpão B - Varejão - 13300000 - Itu
Embargo 63000026 Indeferido José Oswaldo Meirelles Rua Presidente Castelo Branco - 559 - - Jd. Manoel Meirelles Alves - 13710000 - Tambaú
Embargo 63000027 Indeferido José Oswaldo Meirelles Rua Presidente Castelo Branco - 559 - - Jd. Manoel Meirelles Alves - 13710000 - Tambaú
Multa 63000340 Indeferido Mocafor Tratores e Equipamentos Agrícolas Ltda Rua Carolina A. E. Silva - 155 - - Centro - 13760000 - Tapiratiba
Multa 63000364 Indeferido J. B. Extração de Argila e Escavações Ltda - Me Rua Sitio Baixadão Ribeirão São João - S/N - - Zona Rural - 13715000 - Itobi
Multa 63000366 Indeferido José Oswaldo Meirelles Rua Presidente Castelo Branco - 559 - - Jd. Manoel Meirelles Alves - 13710000 - Tambaú
Multa 63000367 Indeferido José Oswaldo Meirelles Rua Presidente Castelo Branco - 559 - - Jd. Manoel Meirelles Alves - 13710000 - Tambaú
Multa 63000446 Indeferido Loteamento Chico Xavier - Quebec Empreen.  Rua Americo Emilio Romi (Prolongamento) - S/N - - Eduardo Cassucci - 13720000 - São José Do Rio Pardo
   Imobiliarios e Const. Ltda
Multa 64000291 Em Análise Rumo S.A Rua Emilio Bertolini - 100 - Sala 01 - Cajuru - 82920030 - Paraná
Multa 64000294 Em Análise Rumo S.A Rua Emilio Bertolini - 100 - Sala 01 - Cajuru - 82920030 - Paraná
Multa 65000738 Indeferido Maria Aparecida de Oliveira Sítio Cachoeira do Rio das Pedras - S/N - - Rio das Pedras - 13845180 - Mogi Guaçu
Multa 65000742 Indeferido Énio José Maluf Rua Felipe Jorge Feres - 151 - Apto 501 - Centro - 13960000 - Socorro
Multa 65000786 Indeferido Renato Mazolini Junior Rodovia Capitão Barduíno - Sp 008 - S/N - S. Bairro/Centro - Dos Nogueiras - 13960000 - Socorro
Multa 65000837 Indeferido Tatiana Zanóbia Orpinelli Rua Dona Thereza Cristina - 287 - - Jd Abolicao de Lourenco Dias - 13607386 - Araras
Multa 65000922 Em Análise Polimix Concreto Ltda Rua Sp 147 - - Km 18 - Rio do Peixe - 13950000 - Lindóia
Multa 65000927 Em Análise Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Avenida José Maria de Faria - 71 - - Salto - 13960000 - Socorro
Multa 68000155 Indeferido Antonio Carlos Massaroto Cesarino e Outros Rua 16 - 56 - (Nº 100) - Pr Vermelha Sul - 11680000 - Ubatuba
Multa 68000176 Indeferido Cia de Saneamento Basico do Estado de Sp - Sabesp Rua José Joaquim da Silva - S/N - - Itaquanduba - 11630000 - Ilhabela
   (Ses Itaquanduba)
Multa 68000269 Em Análise Rafael Delascio Bufarah Vereda 13 - S/N - Lote 09 Aldeia e - Felix - 11680000 - Ubatuba
Multa 68000271 Em Análise Rafael Delascio Bufarah Vereda 13 - S/N - Lote 09 Aldeia e - Felix - 11680000 - Ubatuba
Multa 68000274 Em Análise Dersa - Desenvolvimento Rodoviário S/A Rua Antônio Januário do Nascimento - S/N - - Centro - 11600000 - São Sebastião
Advertencia 68000535 Indeferido Posto de Serviço Automotivo Lagoinha Ltda. Rua Marginal - 326 - - Lagoinha - 11680000 - Ubatuba
Embargo 70000077 Em Análise Marcos Alberto de Souza Rodovia Francisco Alves Negrão (Sp-258) - S/N - Km 243 - Itanguá - 18300000 - Capão Bonito
Multa 70000322 Indeferido Rosemari Medeiros Simas Cepil - Me Rua Gregório Luiz de Almeida - 03 - - Centro - 18310000 - Guapiara
Multa 70000426 Em Análise Marcos Alberto de Souza Rodovia Francisco Alves Negrão (Sp-258) - S/N - Km 243 - Itanguá - 18300000 - Capão Bonito
Multa 70000429 Em Análise Município de Ribeirão Grande Rua Professora Jacyra Landin Stori - S/Nº - - Centro - 18315000 - Ribeirão Grande
Multa 70000431 Em Análise Município de Buri Rua Coronel Licínio - 98 - - Centro - 18290000 - Buri
Advertencia 70001229 Em Análise Ferreira Pinus Ltda. - Me Avenida Pascoal Spalutto - 2485 - - Capelinha - 18290000 - Buri
Advertencia 70001231 Em Análise Município de Capão Bonito Rua Nove de Julho - 690 - - Centro - 18300050 - Capão Bonito
Advertencia 70001242 Em Análise Município de Capão Bonito Rua Nove de Julho - 690 - - Centro - 18300050 - Capão Bonito
Advertencia 70001251 Em Análise Del Pozo Transportes Rodoviarios Ltda Rua Otavio Palhano - 311 - - Jardim Monte Carlo - 84000000 - Paraná
Multa 71000384 Em Análise Municipio de Itatinga Rua 9 De Julho - 304 - - Centro - 18690000 - Itatinga
Multa 73000660 Indeferido Município de Ribeirão Bonito Praca dos Três Poderes - 0 - S/N - Centro - 13580000 - Ribeirão Bonito
Advertencia 73001282 Indeferido Raízen Energia S.A. Fazenda da Serra - S/N - Área 1 - Zona Rural - 14815000 - Ibaté
Advertencia 73001290 Indeferido Raízen Energia S.A. Fazenda da Serra - S/N - Área 1 - Zona Rural - 14815000 - Ibaté
Advertencia 73001405 Indeferido Oba Mimo Importação e Exportação Ltda Epp Rua Sebastiao de Abreu Sampaio - 1555 - - Vila Boa Vista 1 - 13575040 - São Carlos
Advertencia 73001410 Em Análise Xmobots Aeroespacial e Defesa Ltda Rua Gelsomino Saia - 88 - - Jardim Maracana - 13571310 - São Carlos

 Comunicado
A Cetesb para dar cumprimento a Lei Federal 10.650, de 16-04-2003, faz publicar as decisões dos pedidos de supressão de 

vegetação natural do Estado de São Paulo, posição 14-11-2019 no Âmbito do Departamento de Avaliação Ambiental de Empreen-
dimentos – IE.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-11-15T04:24:13-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




